REPUBLIKA & SHGOQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

RHK
( Kopje nr.
Nr. ‘F{ Prot. Tirang, méJ¢ . 02. 2020
BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT Tit DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, datd 11.02.1999 “Pér informacionin e Kklasifikuar “Seckret
shtetéror””, 1 ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave
nr. 662, daté 15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvler&simin e
informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror™”, kreu II, neni 4, pika a), ¢), Komision i
Deklasifikimit dhe Zhvler&simit té¢ Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né
AIDSSH, i ngritur me Urdhér nr.13, daté 03. 05. 2018, t& Kryetarit t& Autoritetit “Pér
krijimin ¢ Komisionit t& Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar
“sekret shtetdror™” né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin t& informacionit t& klasifikuara
“sekret shtetéror”, me vendimin nr. i , datépgé.02.2020 si mé& poshté:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH
Deklasifikimin e ploté t&€ dosjeve:

1. Dosje formulare nr. 615, kategoria 2/A, n& ngarkim t&¢ N. Q. Sh., me 210 (dygind ¢
dhjet&) flets. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i pérket fondit Fondit Operativ
(Ana e Sigurimit).

2. Dosje formulare nr. 10613, kategoria 2/B dhe fashikull personal pér té dénuar, né
ngarkim t& G. M. L, pérkatésisht me 36 (tridhjeté e gjasht€) flet¢ dhe 12 (dymbédhjet&)
fleté. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosja e pérket fondit Dega e Punéve té&
Brendshme Tirané.

3. Desar Mbi shkollat e kurset e L. Z. né peréndim dhe Grupi i t&€ 30-téve me 350
(treqind e pesédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosari i pérket fondi
Drejtoria e 11-t& ¢ ish Sigurimit t& Shtetit.

4. Dosje pérpunimi nr. 17, kategoria 2/B, n& ngarkim t& R. S. Sh., me 43 (dyzet ¢ tre)
fleté dhe 1 (njé) kartelé Model 1 né& zarf. Niveli 1 klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i
pérket fondit Dega e Punéve t& Brendshme Pérmet (Ana e Sigurimit).

5. Dosje pérpunimi nr. 1667, kategoria 2/B, n& ngarkim t& Z. E. L., me 131 (njéqind
tridhjeté e nj&) fleté dhe 1 (nj&) kartelé Model 1. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”.
Dosja i pérket fondi Dega e Punéve t& Brendshme Kor¢é (Ana e Sigurimit).
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6. Fashikull personal pér té dénuar nr. 38, n¢ ngarkim t&¢ Z. Z. R., me 9 (néntg) fletg, 2
(dy) fotografi dhe 1 (njé) letérnjoftim. Niveli i klasifikimit “sekret”. Fashikulli i pérket
fondit Dega e Punéve t&€ Brendshme Shkodér.

7. Kartelé Model 2 nr. 25294, né ngarkim t&¢ Z. Z. R., 1 (nj€) fleté. Kartela i pérket
Fondit Dega I'V.

8. Fashikull pér zbulimin e veprimtaris¢ armiqésore té ish klerit reaksionar dhe
Fashikulli agjenturés pér klerin reaksionar, pérkatésisht me 54 (pesédhjeté e katér)
fleté dhe 12 (dymbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”. Fashikulli i1 pérket fondit
Dega e Punéve t&é Brendshme Fier.

9. Dosje formulare nr. 958, kategoria 2/B, né ngarkim t&¢ H. A. K., me 24 (njézet e
katér) fleté. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i pérket Fondit Operativ.

10. Dosje pérpunimi nr. 6433, kategoria 2/B dhe Fashikull personal pér té dénuar, né
ngarkim té F. Q. H., pérkatésisht me 14 (katérmbédhjeté) fleté dhe 12 (dymbédhjetg)
fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”. Dosja i pérket fondit Dega e Punéve té¢ Brendshme
Shkodér (Ana e Sigurimit).

11. Dosje e drejtimit t& ish klerikéve nr. 674, me dy fashikuj, pérkatésisht me 100
(njégind) fleté dhe 5 (pesé) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”. Dosja i pérket fondit
Dega e Punéve t&é Brendshme Korgé.

12. Dosje formulare nr. 1429, kategoria 2/B, né€ ngarkim t& S. Xh. S. , me 51 fleté. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret™.

Deklasifikim 1 pjeséshém té informacionit:

1. Fleté rregjistri e Rregjistrit t& Agjenturés nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 5271,
né ngarkim t& Z. Z. R., 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”. Rregjistri i pérket
fondit Dega e Punéve t&é Brendshme Fier.

2. Fleté rregjistri e Rregjistrit Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 22793, né
ngarkim t& Z. Z. R., 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “sekret”. Rregjistri i pérket Fondit
Dega IV.
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